DISCVRSVS  
PRO CAPITVLO  
SANCtÆ ECCLESIAÆ

METROPOLITANÆ CÆSARAVGVSTÆ

in causa distributionum, seu statuti.

INTRODVCTIO.

N hac grauissima lite, quæ triginta ferè annorum spatio Ecclesiam Metropolitanam vexat, & enervat, variè sensit Sacra Rota; ut videre licet eiusdem decisiones intuenti. Primo namquæ iudicauit manutentionem denegandā fore Portionarijs coram Sacrato. 3. Aprilis 1620. solidissimis adductis fundamentis, quæ referuntur à Posthio decis. 154. Postmodum producto de novo à Portionarijs statuto, quo cauetur, Quod Massæ antique distributionum quantitas necessaria ex nouis iuribus, & bonis Canonorum taliter addatur, ut cuilibet Canonicus pro distributionibus quotidianis in qualibet die habeat regalia sex, Portionarius verò regalia tria, recessit à decisiss Rota coram Coccino Decano 20. Aprilis, & 21. Iunij 1621. quia censuit possessionem Portionariorum Statuto adminiculatam superare debere possessionem Capituli. Deinde iterum proposita causa ab eodem Decano 17. Nouembris 1623. recessit Rota à decisiss 20. Aprilis, & 21. Iunij 1621. & mandatum denegauit Portionarijs. Quam decisionem roborauit 19. Aprilis 1624. ut refert Posthius decis. 185. vbi dixerunt Dñi validatem statuti respicere Petitorium, & ad effectum manutentionis statum possessionis tantummodo attendi debere; & sententia in fauorem Capituli proleta, concludit decisio, Non esse ulterius elaborandum in hac prætensione, sed procedendum in causa super bono iure in negotio principi-

pali; quia, inquit, in hoc articulo abundè fuit partibus satisfactum.

Hæc, quæ Rotæ censura securum poterant reddere Capitulum, parum felicem exitum habuere; Nam 19. Iunij 1625. fuit resolutum in favorēm Portionariorum, quibus concessa est manutentio in statu quo erant ante factam diminutionem post decis. Sacrae per modum temperamenti, donec reuideantur computa à Capitulo oblata; & proposito Dubio, an constet de diminutione, quæ suffragari possit Capitulo? Negatiuè responderet Rota, plurimis ad id factis decisionibus 6. Iunij 1629. 23. Ianuarij 1630. 9. Decembri eiusdem anni, & 26. Aprilis 1632. Quibus ducta 24. Nouembris eiusdem anni censuit dandam esse manutentionem in possessione exigendi tria regalia qualibet die pro distributionibus diurnis, sive præjudicio iurium super vltoris, absentis, & alijs ut in statuto, & firmavit 28. Ianuarij 1633. Alijs decisiones emanarunt ad exequendum mandatum primum, & secundum concessum Portionarijs integræ, & dimidiæ distributionis, qui non litigarunt; quarum ad præsens meminisse non est opus, cum ad exequitionem tendant. Denique extat decisione 10. Februarij præsentis anni circa denegationem Remissoriæ ad fauorem Portionariorum, & 13. Ianuarij pro Dignitatibus, vbi multum mouet DD. statutum ad ferendam contra Capitulum sententiam.